
            Bilag A. Liste over forslag til regelforenklinger

Forvaltningen har gennemført en række fokusgruppeinterviews og drøftelser med 

institutionsledere og skoleledere om muligheder for regelforenklinger. Nedenfor fremgår en 

bruttoliste over resultaterne af disse fokusgruppeinterviews. 

Det skal præciseres, at listen indeholder de identificerede muligheder der er for 

regelforenkling. Der er imidlertid ikke taget stilling til de enkelte forslag og fordele og 

ulemper ved afskaffelsen af dem. Der er alene tale om en liste over beslutninger m. m., som 

det set fra et administrativt eller ledelsesmæssigt synspunkt og ud fra ønske om et større 

decentralt ledelsesrum er muligt at afskaffe.

De 4-årige udviklingsplaner på klub- og fritidshjemområdet skal ikke længere udarbejdes, når 1.

2-årige udviklingskontrakter indføres på institutionsområdet. Det forventes at ske i 2011. 

Annullering af BR-beslutning fra april 2003 om ledelsesstrukturen på skolerne, således at det 2.

er op til den enkelte skoleleder, hvilken ledelsesstruktur som passer til de lokale forhold

Kontingentfritagelse i ungdomsklubber3.

Dispensation fra rygeforbud i klubber4.

Tilbagerulning af indkøbspolitik5.

Tilbagerulning af afskaffelsen af tildeling af forældrebetalingen til klubber hvis 6.

merindskrivning
Legepladsernes sikkerhedsmæssige stand kan evt. med fordel centraliseres så de enkelte 7.
ledere ikke skal have dette ansvar 

BR- beslutning om miljøledelse annulleres 8.

Handicappolitikken i forhold til tilgængelighed kan forsimples i de tilfælde, hvor hensynet til 9.

minoriteten går ud over majoriteten 

Arbejdsmiljø-politik, Rusmiddel og alkoholpolitik, rygepolitik og sundhedspolitik kan 10.

nedlægges og indgå i personalepolitikken 

Aftaler om jobbank kan udgå11.

Beslutning om designskabelon på stillingsannoncer kan udgå 12.

Krav om udarbejdelse af sorg og kriseplaner bortfalder13.

Krav om 5 års status og vidensoverdragelsesskemaer bortfalder 14.



Det foreslås Velfærdsministeriet, at krav om børnemiljøvurderingen bortfalder eller 15.

Københavns Kommune sørger om generel fritagelse fra kravet for alle institutioner 

Bevægelsespolitikken kan udgå (bevægelse er i forvejen et element i læreplanerne) 16.

Hygiejnepolitikken kan nedlægges17.

Overflytte så mange detailbeslutninger som muligt i en mere generaliseret form til 18.

Styrelsesvedtægten for folkeskoler


